


「県西未病観光コンシェルジュ」育成セミナーとは？

応募要領

県西地域で「未病」を改善する取組みの普及に向けて、観光等に携わる方を対象に、県西地域の地域資源や「未
病」に関する知識を習得していただき、県西地域を訪れる観光客等に対して、県西地域の地域資源を生かしながら
「未病」を改善する取組みの紹介や提案等ができる人材を育成するためのセミナーです。
セミナー修了者には、「県西未病観光コンシェルジュ修了バッジ」を差し上げます。

県西地域とは・・・小田原市、南足柄市、中井町、大井町、松田町、山北町、開成町、箱根町、真鶴町、湯河原町の２市８町のことです。

セミナーの内容 （予定であり、変更することがあります）

未病や県西地域の地域資源等について学びます

講師桂 武弘氏（日本旅行総研コンサルタント）

中級

上級

初級

申込期限
対 象

申込方法

2017年１月15日（日）必着
県西地域で観光等に携わる方（中級は初級修了者、上級は観光施設の経営者の方）
＊ただし経営者の方でなくても、中級修了者であれば上級を受講できます。
○WEB https://v3.apollon.nta.co.jp/mibyou1/にアクセスしていただき、お申し込みください。
○FAX 応募用紙に必要事項を記入の上、03-5762-0320まで送信してください。

地域資源を活用した未病を改善する取組み等について学びます

講師石井 宏子氏（温泉ビューティ研究家・トラベルジャーナリスト）

事例紹介を交え、未病の改善をキーワードにした地域資源を活用した観光等について学びます

講師① 大和田瑞乃氏（株式会社アセンダント 代表取締役）

② 臼井 真美氏 （株式会社クリアリンクファーム 代表取締役）

応募用紙 ご希望のコースを○で囲んでください。（複数の級を同時にお申し込みいただけます。）

日程
会場（コース）

１/31（火）
南足柄市（初級 ・ 中級）

２/３（金）
松田町（初級 ・ 中級）

２/23（木）
小田原市（初級 ・ 中級）

２/10（金）
小田原市（上級）

〒

TEL

FA X

勤務先名称 役職 名

〒

勤務先TEL

勤務先FAX

※お申し込み時にお伺いする個人情報の取扱いについて、下記の目的のみに使用いたします。
1お名前：セミナー参加の際のご本人確認のため。
2連絡先：必要に応じた予約確認や変更時の事前連絡及び当事業の今後のセミナー等のご案内のため。
3セミナー修了者：受講済者確認のため、修了者名簿を作成します。

○郵送 応募用紙に必要事項を記入の上、お問い合わせ住所までお送りください。

＊応募者多数の場合は、抽選の上、1/25（水）ごろまでにご連絡いたします。
＊申込みにあたり、観光等に携わる方であることが分かるように、勤務先及び役職名等も必ずご記入ください。

具体的な
業務内容

@

@勤務先
メールアドレス

メールアドレス

勤務先住所

住 所

性 別年 齢 男 ・ 女歳氏 名

ふりがな

https://v3.apollon.nta.co.jp/mibyou1/

